
 
 

 

COMUNE DI SOMMARIVA DEL BOSCO 
Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  

DELL'UFFICIO SEGRETERIA 
 

N. 2 del 26/01/2026 

Prog. Gen. 23 

 
 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ED EMISSIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DEL 

“BONUS COMUNALE COMMERCIANTI UNDER 40” -  PER LA PROMOZIONE 
DELL'ECONOMIA LOCALE MEDIANTE L’APERTURA, LA RIAPERTURA 
L’AMPLIAMENTO/RISTRUTTURAZIONE  DI ATTIVITA' COMMERCIALI. ANNO 
2026. – IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaventisei addì ventisei del mese di gennaio nella Casa Comunale. 
 
 
Il Responsabile del Servizio: Dr.ssa Anna NEGRI 
 
 
 
 



IL SEGRETARIO GENERALE  

 

Premesso che, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 15/12/2025, esecutiva,  sono 
state espresse le linee di indirizzo per l’emissione di un Avviso pubblico per l’erogazione del 
“BONUS COMUNALE COMMERCIANTI UNDER 40” anno 2026, evidenziando i soggetti 
beneficiari, l’ammontare del bonus erogabile, le tipologie di attività e merceologie ammesse nei 
diversi comparti e i criteri di massima per l’attribuzione del Bonus; 
 
Visti, pertanto, lo schema di Avviso pubblico e la correlata modulistica, ivi allegati in parte 
integrante e sostanziale, e ritenutili meritevoli di approvazione; 

 

Dato atto che la presente Determinazione è stata istruita dal sottoscritto Segretario Generale, in 
qualità di responsabile del procedimento; 

 

Preso atto: 

 che con la sottoscrizione del presente provvedimento si dà atto dell’assolvimento degli 
obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e dal combinato disposto dall’art. 6 bis L. n. 241/90 
ed art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di 
conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento né in capo al responsabile 
dell’istruttoria; 

 che sulla presente Determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza 
dell’azione amministrativa,  e il responsabile dell’area finanziaria esprime parere favorevole di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi di legge 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto; 

2. di approvare l’Avviso Pubblico per l’erogazione di contributi a fondo perduto, denominato 
“BONUS COMUNALE COMMERCIANTI UNDER 40” anno 2026,  per un importo 
complessivo di Euro 30.000,00, finalizzato all’apertura, la riapertura e 
l’ampliamento/ristrutturazione di esercizi commerciali,  e la relativa modulistica ivi 
allegati in parte integrante e sostanziale; 

3. di disporre l’emanazione del predetto Avviso Pubblico a far tempo dalla data del 
26/01/2026 e fino alla data del 31/10/2026; 

4. di stabilire che il predetto Avviso venga pubblicizzato mediante affissione all’Albo 
Pretorio e pubblicazione sul sito internet del Comune di Sommariva del Bosco -  
www.comune.sommarivadelbosco.cn.it, per l’intera durata dello stesso; 

5. di impegnare ed imputare la spesa di € 30.000,00 al seguente capitolo di bilancio 2026: 
4780/4780/99 esercizio 2026. 

 
 
 

 

http://www.comune.sommarivadelbosco.cn.it,


 
La presente determinazione: 
 

[X] Viene trasmessa in copia al Responsabile del Servizio Finanziario (art. 151, comma 4 del TUOEL 
e art. 35, comma 5 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi) nonché al 
Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed acquisisce efficacia dalla data di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

[ ] Viene trasmessa in copia al Responsabile dei Servizi Generali per quanto di competenza ed 
acquisisce efficacia dalla data di adozione (art. 35, comma 6 del Regolamento sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi) 
 

Sommariva del Bosco, li, 26/01/2026 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

 
 

 
 
 
 
  
  

 


